
 
 

 

Ayuntamiento de Coín 
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

D. FRANCISCO JAVIER SANTOS CANTOS, ALCALDE PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE COIN 
(MALAGA) 

En uso de las competencias atribuidas en la Disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 
 
Visto el expediente de contratación tramitado para adjudicar los APROVECHAMIENTOS APÍCOLAS (EXP. 
170, 171 Y 172/2024/LREGLOCAL) CONTEMPLADOS EN EL PLAN ANUAL DE APROVECHAMIENTOS 2.024 
DEL MONTE PÚBLICO LA SIERRA (MA-30020-AY) PARA LOS PARAJES LOS LLANOS, SIERRA DE LOS 
ÁNGELES Y PUERTO NACIMIENTO, constando en el mismo los documentos reseñados en el art.116 de la 
L.C.S.P, así como el informe jurídico del Secretario emitido con fecha 13 de agosto de 2.024. 
   
De conformidad con lo establecido en el artículo 117 de la Ley de Contratos del Sector Público. 
 

HE RESUELTO: 

 
PRIMERO: Aprobar el expediente de contratación tramitado para adjudicar LOS APROVECHAMIENTOS 
APÍCOLAS (EXP. 170, 171 Y 172/2024/LREGLOCAL) CONTEMPLADOS EN EL PLAN ANUAL DE 
APROVECHAMIENTOS 2.024 DEL MONTE PÚBLICO LA SIERRA (MA-30020-AY) PARA LOS PARAJES LOS 
LLANOS, SIERRA DE LOS ÁNGELES Y PUERTO NACIMIENTO, así como el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que han de servir de base a la licitación. 
 
SEGUNDO: Ordenar la apertura del procedimiento de adjudicación, que se realizará utilizando para ello el 
procedimiento abierto y tramitación ordinaria 
 
TERCERO: Cumplir los demás trámites preceptivos de impulso hasta la formalización del contrato, sin cuyo 
trámite no podrá comenzar la ejecución, incorporando copia de la adjudicación y del contrato que se 
formalice.  
 
CUARTO: Dar traslado de la presente resolución a la Concejalía de Medio Ambiente, Intervención, Tesorería 
y Técnico Municipal de medio Ambiente para su conocimiento y efectos. 
  
 
 
 En Coín, firmado con firma electrónica 
Tomada Razón EL ALCALDE PRESIDENTE. 
EL SECRETARIO ACCTAL. Fdo.: Francisco J. Santos Cantos 

 

Las fechas de la resolución y de su toma de razón por la Secretaría son las referenciadas al margen 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
FC

KN
R

9N
62

S5
TW

3G
2F

ZY
PQ

2H
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
oi

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Coín
	2024-08-19T10:42:55+0200
	Coín
	FRANCISCO JAVIER SANTOS CANTOS - 74832290L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Coín
	2024-08-19T13:40:17+0200
	Coín
	FEDERICO BARRERA VILÉS - 24835182N (FIRMA)
	Lo acepto




